PAGE
2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан
РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края              "О внесении изменений в Закон Приморского края "О здравоохра-нении в Приморском крае"

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О здравоохранении в Приморском крае", подготовленный комитетом с целью приведения Закона Приморского края от 8 апреля 2011 года № 750-КЗ "О здравоохранении в Приморском крае" в соответствие с Федеральным законом от 23 февраля 2013 года
№ 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", который вступает в силу
с 1 июня 2013 года и направлен:

на совершенствование законодательства в сфере охраны здоровья населения от воздействия окружающего табачного дыма и снижение потребления табака;

регламентирует полномочия Администрации Приморского края
и уполномоченного органа исполнительной власти в сфере охраны здоровья граждан от воздействия указанных факторов, с учетом положений Рамочной конвенции Всемирной организации здравоохранения по борьбе против табака;
предусматривает в действующем Законе слова "краевые долгосрочные целевые программы в сфере здравоохранения" заменить словами "государственные программы в области здравоохранения", комитет

РЕШИЛ:

Внести проект закона Приморского края "О внесении изменений
в Закон Приморского края "О здравоохранении в Приморском крае"
в Законодательное Собрание в качестве законодательной инициативы.

Заместитель

председателя комитета

                      П.Ю. Серебряков